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Punkt 1: EKLT - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: EKLT - Orientering april 2026

25-009319

Beslutning
Taget til orientering.

Resumé

A. Orientering om ansøgning af midler fra 15. Juni Fonden
15. Juni Fonden har oprettet en pulje til støtte af kommunernes naturindsats under Den Grønne Trepart. Fonden ønsker at
støtte arbejdet med at skabe sammenhængende naturområder og sikre, at de mest ambitiøse naturprojekter får et solidt
fagligt og planmæssigt fundament. Der kan søges om støtte på op til 500.000 kr. pr. kommune. Puljen er øremærket
kommunernes forundersøgelser og andre forberedende aktiviteter.

Lejre Kommune har en ansøgning under udarbejdelse til at understøtte arbejdet med arealomlægning i Langvad Å-
systemet med et forventet budget i nærheden af 500.000 kr. Organiseringen omkring arealomlægningen i å-systemet
involverer ligeledes Nationalpark Skjoldungernes Land og Roskilde Kommune (Læs mere om projektet i bilag 1).
Roskilde Kommune har administrativt oplyst, at de også forventer at søge et tilsvarende beløb fra 15. Juni Fonden.

Målsætningen med projektet er at udnytte naturpotentialet i Langvad Ådalen, reducere kvælstofudledningen til Roskilde
Fjord blandt andet gennem vådområdeprojekter og herved bidrage til at realisere Lejre Kommunes omlægningsplan.

Bilag

Bilag 1 - Projekt for Langvad Å



Punkt 3: EKLT - Status på projektet Grønt Living Lab

24-003131

Beslutning

Taget til efterretning.

Præsentationen fra mødet er vedlagt som bilag.

Resumé

Grønt Living Lab er et udviklingsprojekt placeret i Hvalsø, der har til formål at etablere et nyt miljø for unge i Lejre
Kommune, hvor bæredygtige ungdoms- og studieboliger kombineres med fællesskaber, aktiviteter og grøn innovation. 

Projektet er tænkt som et levende laboratorium, hvor unge i samarbejde med virksomheder, uddannelsesinstitutioner og
lokale aktører kan udvikle og afprøve nye måder at bo, bygge og leve bæredygtigt på i landdistrikterne. 

Projektet skal dermed både bidrage til: 

at fastholde og tiltrække unge i alderen 18-30 år 
at styrke bosætning og lokal udvikling 
at skabe et lokalt demonstrationsprojekt for grøn omstilling 

Kommunalbestyrelsen behandlede den 27. maj 2024 forprojektet og besluttede at videreudvikle projektet, herunder
reservere ejendommen Åsvejen 24–26 i Hvalsø frem til starten af 2026 samt igangsætte midlertidige aktiviteter. 

Der er pr. 6. januar 2025 ansat en projektleder til at drive udviklingsarbejdet. 

Sagen giver status på projektets fremdrift, organisering, partnerskaber og fondsarbejde. 

Projektleder deltager med et kort oplæg på mødet, som en forløber for, at projektet præsenteres ved
Kommunalbestyrelsens temadrøftelse den 20. april 2026.  

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal Udvikling & Turisme

Sagsfremstilling

Projektets vision  
Grønt Living Lab i Hvalsø er et ambitiøst fremtidslaboratorium, hvor unge kan udvikle og afprøve bæredygtige måder at
bo, bygge og leve sammen på. Projektet forener ungdomsboliger, aktivitetshus og grønne fællesskaber i et levende sted,
hvor unge, lokale virksomheder, forskningsmiljøer og civilsamfund samarbejder om at skabe en bæredygtig fremtid i
balance med klodens ressourcer.  

Projektet skal fungere som et fysisk og levende laboratorium, hvor der arbejdes med konkrete eksperimenter inden for
blandt andet:

bæredygtigt byggeri
ressourceforbrug
fællesskabsbaserede boligformer
grøn livsstil i landdistrikter 



Samtidig skal projektet bidrage til at skabe et attraktivt miljø for unge, der ønsker at bo i et lokalsamfund med stærke
fællesskaber og nærhed til naturen, samtidig med at der er adgang til uddannelses- og arbejdsmarkeder i regionen. 

Projektet forventes at omfatte: 

etablering af ca. 30–50 ungdoms- og studieboliger 
etablering af et fælles aktivitetshus med læringsrum, værksteder samt fritids- og kulturaktiviteter 
udvikling af udearealer, der understøtter sociale møder og praktiske eksperimenter 
rammer for samarbejde med uddannelsesinstitutioner, virksomheder og foreningsliv 

Aktivitetshuset skal fungere som projektets fælles samlingspunkt og skabe rammer for aktiviteter, projekter og
partnerskaber. 

Baggrund 
En væsentlig del af de unge flytter fra land- og yderkommuner i forbindelse med videregående uddannelse. Ifølge
analyser fra Statens Byggeforskningsinstitut (2017) flytter næsten 70 % af unge fra landkommuner i denne fase af livet. 

Dialoger med unge i forbindelse med forprojektet peger samtidig på, at der i mange landkommuner mangler: 

relevante boligformer for unge 
mødesteder og fællesskaber
miljøer for innovation, læring og iværksætteri 

I Lejre Kommune findes der i dag meget få dedikerede ungdoms- og studieboliger, og de er geografisk spredt. Det
begrænser mulighederne for at fastholde unge i kommunen og for at tiltrække nye. Samtidig viser undersøgelser fra blandt
andet Bolius og Realdania (2020), at flere unge voksne efterspørger boligformer, der kombinerer adgang til natur,
bæredygtige rammer og fællesskaber med rimelig afstand til større byer. 

Grønt Living Lab adresserer netop disse tendenser ved at udvikle et nyt miljø for unge i et lokalsamfund med god
tilgængelighed til hovedstadsområdet. 

Erfaringer, afsæt og midlertidige aktiviteter 
Grønt Living Lab bygger på erfaringer fra tidligere udviklingsinitiativer, herunder initiativet Futureland (2018-2021),
hvor unge har været inddraget i udviklingen af bæredygtige løsninger i landdistrikter. Erfaringerne har bidraget til viden
om ungeinvolvering, partnerskaber og lokale prøvehandlinger.  

Som en del af projektets udviklingsfase gennemføres delprojektet Rodfæste – kunst, bæredygtighed og fællesskaber
(2025–2026). Her deltager unge i udvikling og afprøvning af aktiviteter og fællesskaber knyttet til Grønt Living Lab.
Formålet er blandt andet at udvikle indholdet i aktivitetshuset, teste fællesskabsformer og etablere partnerskaber med
lokale aktører. 

Organisering og faser 
Projektet er politisk forankret i Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal Udvikling & Turisme og organisatorisk placeret i
Center for Kultur og Fritid. Der er nedsat en administrativ styregruppe. 

Projektet udvikles i tre overordnede faser: 

Fase 1 (2025–2026): Konkretisering af projektet, partnerskaber, prøvehandlinger og fondsarbejde. 

Fase 2 (2027–2028): Projektering og realisering af boliger og aktivitetshus. 

Fase 3 (fra 2029): Drift af Grønt Living Lab som et permanent miljø for unge, fællesskaber og grøn innovation.  

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at Grønt Living Lab har potentiale til at blive et markant udviklingsprojekt for Lejre
Kommune, hvor flere dagsordener kan samles: 

bosætning og tilknytning af unge 
grøn omstilling og bæredygtigt byggeri 
udvikling af landdistrikter 
samarbejde mellem civilsamfund, erhverv og uddannelsesinstitutioner 



Projektet kan samtidig fungere som et demonstrationsprojekt for bæredygtig udvikling i landdistrikter og bidrage til at
styrke Lejre Kommunes profil nationalt inden for grøn omstilling og fællesskabsbaserede løsninger. 

Administrationen oplever betydelig interesse for projektet blandt fonde og samarbejdspartnere.  

Økonomi og finansiering

Realiseringen af Grønt Living Lab er forudsat realiseret i et samspil mellem ekstern finansiering og kommunal
medfinansiering.  

Boligdelen forventes realiseret i samarbejde med en almen boligorganisation via en udviklingsaftale med forkøbsret.
Markedsafsøgning viser stor interesse blandt almene boligselskaber, der dog alle understreger, at etablering af
aktivitetshuset vil være en forudsætning for at opføre boligerne.

Ved opførelsen af almene boliger vil der dels skulle afholdes udgifter til grundkapitalindskud på 8 pct. af byggeriets
anskaffelsessum, dels kunne opnås et provenu fra grundsalg. Provenuet fra grundsalget må dog forventes forhandlet med
boligselskabet og skulle ses i sammenhæng med de fremtidige huslejeniveauer.

Det er derfor vanskeligt på nuværende tidspunkt at opgøre nettoudgiften for Lejre Kommune ved denne del af prohjektet.

Aktivitetshuset forventes fortsat ejet af Lejre Kommune. Etablering af aktivitetshus og living lab
sekretariat forventes finansieret gennem eksterne fondsmidler svarende til 18.900.000 kr. samt en
forventet kommunal medfinansiering på 6.750.000 kr. til omdannelse af hallen og fondsmoms på 17,5 % af de ansøgte
midler svarende til 3.307.500 kr., i alt 10.057.500 kr.

Hertil kommer udgifter til intern projektledelse i to år (2027-2028) på 1.500.000 kr. og en efterfølgende fast årlig udgift til
selve driften af aktivitetshuset. Driftsomkostningerne afhænger af en række forhold, der først kan afklares endeligt på
baggrund af en yderligere konkretisering af projektet. I bilag 3 er der foretaget nogle skøn, som kan give en indikation af,
hvad Lejre Kommune skal påregne af udgifter ved en endelig beslutning om realisering. 

Der er dialog med blandt andre: Realdania, Lokale- og Anlægsfonden samt Nordea-fonden. 

Bilag

Bilag 1 - Grønt Living Lab

Bilag 2 - Status Grønt Living Lab

Bilag 3 - Status Grønt Living Lab - økonomi

Grønt Living Lab_UEKLT_14.04.26.pdf



Punkt 4: EKLT - Koncept for Klimaugen 2026

26-001633

Beslutning

Indstillingerne tiltrådt.

Præsentation fra mødet er vedlagt som bilag.

Resumé

I denne sag fremlægges et koncept for arbejdet med at tilrettelægge og gennemføre Klimaugen 2026. 

Desuden fremsættes et ønske om, at det skal være muligt at søge op til 8.000 kr. til et arrangement i Klimaugen, og at
ansøgninger behandles administrativt.    

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at udvalget drøfter og godkender koncept for Klimaugen 2026 

2. at ansøgninger til Klimauge-puljen på op til 8.000 kr. behandles administrativt i indeværende valgperiode 

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal udvikling & Turisme 

Sagsfremstilling

Formål med Klimaugen 
Klimaugen skal sikre involvering, engagement, netværksdannelse og formidling af klimaomstillingen til borgere,
foreninger og erhvervsliv i Lejre Kommune. 

Klimaugen skal bygge bro fra det globale til det lokale – og omvendt. Arrangementerne skal inspirere med konstruktive
perspektiver på, hvordan klimaomstilling kan ske som en integreret del af det gode og bæredygtige liv på landet i Lejre
Kommunes 49 landsbyer og småbyer. 

Hvornår afholdes Klimaugen 2026? 
Klimaugen forløber over 10 dage, i år fra den 4. - 13. september 2026. 

Hvem er målgruppen? 
Alle borgere, foreninger, organisationer og virksomheder i kommunen er inviteret med som deltagere og arrangører. 

Hvem arrangerer Klimaugen? 
Alle borgere, foreninger, organisationer og virksomheder med tilknytning til kommunen kan arrangere begivenheder
under Klimaugen.   

Lejre Kommunes primære rolle i arbejdet med Klimaugen er at skabe et fundament for, at der kan udfolde sig en række
aktiviteter i Klimaugen, som fremmer klimaomstillingen i overensstemmelse med Lejre Kommunes Klimaplan, herunder:

Lejre Kommune engagerer lokale aktører og faciliterer udvikling af et varieret program. Desuden stiller Lejre
Kommune sig til rådighed med sparring i forhold til konceptudvikling og tilrettelæggelse af borgeres, foreningers
eller virksomheders klimaarrangementer
Lejre Kommune er tovholder på 1-2 fyrtårnsarrangementer under Klimaugen 
Lejre Kommune sikrer synliggørelse af klimahandlinger i kommunen som virksomhed med udvalgte
arrangementer, der konkretiserer indsatserne i Klimaplanen
Lejre Kommune varetager sammensætning af program og kommunikation af Klimaugen og tilhørende
arrangementer før, under og efter Klimaugen via lokalpresse og andre  relevante medier 



Kan man søge støtte som arrangør? 
I år er der afsat 109.300 kr. til puljen, som går til at støtte arrangementer i Klimaugen. Borgere, foreninger, organisationer
og virksomheder med tilknytning til kommunen kan søge støtte, hvis arrangementet har et alment formål. Kommunale
enheder kan dog ikke søge. 

I vurdering af ansøgningsmaterialet vægtes årets temaer (nærmere beskrevet nedenfor) såvel som en varieret vifte af
arrangementer i hele kommunens geografi og målrettet forskellige aldersgrupper. Der kan søges op til 8.000 kr. pr.
arrangement. Ansøgninger behandles af administrationen. Se ansøgningskriterier i bilag 1. 

Hvilken type arrangementer indgår i Klimaugen? 
Arrangementer under Klimaugen skal være præget af smittende engagement, lokale fællesskaber, læring og oplysning,
bevægelse, hygge, god stemning, spisning, sang med videre. Følgende type arrangementer vil være på programmet i
2026:

Arrangementer, der afholdes af borgere, foreninger med videre.
Arrangementer for og af erhvervslivet
1-2 fyrtårnsarrangementer, som Lejre Kommune er tovholder på
Arrangementer, der synliggør Lejre Kommunes klimaarbejde som kommunal organisation

Årets temaer 
Følgende foreslås som årets temaer under Klimaugen 2026: 

Landskab, natur og klima
Fællesskaber om energi og varme
Børn, unge og klimaomstilling 

(Læs mere om årets temaer i bilag 1.) 

Tentativ tidsplan for aktiviteter frem mod Klimaugen 2026 

Dato Aktivitet

 

14. april Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal udvikling & Turisme forelægges
koncept for Klimaugen 2026 

Uge 16 Offentliggørelse af tidspunkt for Klimaugen 2026 samt puljemidler til
klimaarrangementer 

April - august Involvering og sparring med lokale aktører om klimaarrangementer 

 

17. maj Frist for ansøgninger til Klimauge-pulje, 1. runde 

 

Uge 22 Svar til ansøgere fra 1. runde 

 

7. juni Frist for ansøgninger til Klimauge-pulje, 2. runde 

 

Uge 25 Svar til ansøgere fra 2. runde 

 

Uge 34 Offentliggørelse af endeligt program for Klimaugen 2026 



 

4. - 13.
september 

Klimaugen 2026 afholdes 

 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer på baggrund af erfaringerne fra de foregående år, at Klimaugen spiller en vigtig rolle i forhold
til Lejre Kommunes Klimaplan og arbejdet med at styrke engagement, kompetencer og lokal handlekraft blandt både
borgere, foreninger og erhvervsliv. 

I foregående valgperiode kunne arrangører søge op til 7.800 kr. til et arrangement. Grundet inflation foreslår
administrationen, at dette beløb hæves til 8.000 kr.  

Årets temaer "Landskab, natur og klima", “Fællesskaber om energi og varme” samt "Børn, unge og klimaomstilling"
understøtter flere handlinger i klimaplanen samt arbejdet med den grønne trepart. 

Økonomi og finansiering

Der afsættes 109.300 kr. til Klimauge-puljen målrettet lokale klimaarrangementer under Klimaugen 2026. 

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningskriterier til Klimaugepuljen 2026



Punkt 5: EKLT - Præsentation af Klimaplan 2025

26-002110

Beslutning
Taget til efterretning.

Resumé
Administrationen præsenterer Klimaplan 2025 for Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal udvikling & Turisme.
Præsentationen er en del af introduktionsforløbet for udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at udvalget tager præsentationen af Klimaplan 2025 til efterretning. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal udvikling & Turisme. 

Sagsfremstilling
Administrationen præsenterer Klimaplan 2025, som blev politisk vedtaget af Kommunalbestyrelsen i juni 2025.  

Økonomi og finansiering
Denne sag har ingen økonomiske konsekvenser. 

Bilag

260415_PP_præsentation af Klimaplan_UEKLT_Til referat.pdf



Punkt 6: EKLT - Aftale om Lejre Lokalvarmes tilbagebetalingspligt ift.
kommunale støttemidler

25-008329

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Resumé

Lejre Kommune har siden 2023 støttet termonetprojekterne i Gevninge, Kirke Såby og Kirke Hyllinge med i alt
667.953 kr. via Landsbypuljen og budget til klimaaktiviteter. Støttemodtagere har pligt til at tilbagebetale,
hvis termonetprojekterne realiseres. 

Der arbejdes pt. på at realisere projektet med ca. 25 bygninger i Gevninge i 2026. Der skal tages stilling til, hvor stor en
del af tilbagebetalingspligten dette delprojekt er ansvarlig for, og hvornår tilbagebetalingspligten konkret træder i kraft.

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at forslag til aftale om tilbagebetalingspligt for Lejre Lokalvarme A.m.b.a. vedtages

Beslutningskompetence
Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal udvikling & Turisme

Sagsfremstilling

Historik 
I 2023 modtog tre foreninger fra henholdsvis Gevninge, Kirke Hyllinge og Kirke Såby tilsammen 442.800 kr. i støtte fra
Landsbypuljen til at få udarbejdet et projektforslag for termonet. I 2024 slog termonetgrupperne sig sammen i Lejre
Lokalvarme A.m.b.a. og søgte om at få overført de resterende kommunale midler samt tilbagebetalingspligten. Den 30.
september 2024 besluttede Udvalget for Erhverv, Klima & Lokal udvikling at give tilladelse til overdragelse af
projekterne inklusive tilbagebetalingspligten til Lejre Lokalvarme A.m.b.a. 

I løbet af 2024 modtog Lejre Lokalvarme i alt 225.153 kr. til tryk af kommunikationsmateriale samt støtte til finansiel og
juridisk rådgivning. I alt har Lejre Lokalvarme dermed modtaget 667.953 kr. i støtte fra Lejre Kommune. Det har været
præmissen fra start, at pengene skal tilbagebetales, hvis projekterne realiseres. 

I det oprindelige projektforslag for termonet for alle tre landsbyer var 1.448 bygninger inkluderet. Projektet er siden
blevet opdelt i etaper. I første omgang arbejdes der på termonet for ca. 25 bygninger i Gevninge inklusiv den kommunale
børnehave Solsikken med henblik på senere udvidelse i Gevninge og siden Kirke Hyllinge og Kirke Såby - og eventuelt
også andre landsbyer. 

Siden projektforslagets udarbejdelse er vilkårene for projektet blevet vanskeligere, blandt andet fordi flere i mellemtiden
har fået varmepumper, og fordi termonet er skrevet ud af varmeforsyningsloven og dermed ikke kan optage lån med
kommunegaranti.  

Forespørgsel fra Lejre Lokalvarme A.m.b.a. om tilpasset tilbagebetalingspligt 
Da støtten blev bevilget, var det forventningen, at tilbagebetalingen af støttebeløbet ville kunne finansieres ved lånoptag
til anlægsprojektet. Finansieringsmodellen for termonetprojektet betyder imidlertid, at gælden til Lejre Kommune skal
tilbagebetales enten via tilslutningsafgiften til termonet eller overskud på driften af termonettet. Det vil have mærkbar
betydning for de første husstande i projektet, hvis de skal tilbagebetale hele gælden, og ultimativt kan det påvirke
tilslutningen til projektet. Derfor har Lejre Lokalvarme A.m.b.a. henvendt sig til Lejre Kommune med forespørgsel om en
aftale om tilbagebetalingspligten. Aftalen skal både tage hensyn til antallet af bygninger, der kommer med i termonettet,
og give mulighed for at tilbagebetale over tid, efterhånden som der kan trækkes penge ud af driften. 

Forslag til aftale om tilpasset tilbagebetalingspligt 
Administrationen har i dialog med Lejre Lokalvarme A.m.b.a. og deres rådgiver Sustain udarbejdet følgende oplæg til
konkretisering og tilpasning af tilbagebetalingspligten: 



Lejre Lokalvarmes tilbagebetalingspligt træder i kraft i takt med, at bygninger tilsluttes termonettet. 

Tilbagebetalingspligten fordeles på de tre landsbyer således, at de hver især skal tilbagebetale de støttemidler, de fik til
projektforslag i 2023, mens støtten til Lejre Lokalvarme A.m.b.a. fra 2024 fordeles med en tredjedel til hver. Det beløb,
som hver landsby skal tilbagebetale, fordeles på det antal bygninger, som var med i det oprindelige projektforslag for
termonet i den pågældende landsby. 

 Gevninge
Kirke
Hyllinge Kirke Såby

Støtte til Lejre Lokalvarme
A.m.b.a. fra Lejre Kommune
fordelt på landsbyer 

220.451 kr. 225.051 kr. 222.451 kr. 

Antal bygninger i projektforslag
for termonet 533 bygninger 474 bygninger 441 bygninger 

Støtte pr bygning 414 kr. 475 kr. 504 kr. 

 

Det vil sige, at hvis første etape af termonet i Gevninge omfatter 25 bygninger, skal Lejre
Lokalvarme A.m.b.a. tilbagebetale 25 x 414 kr. = 10.350 kr. 

Beløbet skal tilbagebetales senest efter et års drift. 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at den foreslåede aftale om tilbagebetaling er fornuftig for både Lejre Kommune og
de husstande, som tilsluttes termonet. 

Administrationen vurderer, at aftalen bidrager til, at brugerøkonomien, både med hensyn til tilslutningsbidrag og
driftsomkostninger, ikke bliver belastet af tilbagebetalingspligten i en grad, så det kan blive udslagsgivende for projektets
realisering.

Økonomi og finansiering

Lejre Kommune har støttet termonetprojektet for de tre landsbyer med i alt 667.953 kr. via Landsbypuljen og budget til
klimaaktiviteter. 

Lejre Kommune får med den foreslåede model kun det fulde støttebeløb tilbage, hvis samtlige 1.448 bygninger i det
oprindelige projektforslag tilsluttes termonet.



Punkt 7: EKLT - Koncept for Erhvervskonferencen 2026

26-002109

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Resumé

Med denne sag skal tema, koncept, program og budget for Lejre Kommunes erhvervskonference 2026 besluttes.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at administrationen kan arbejde videre med tema, koncept, program og budget for Lejre Kommunes
erhvervskonference 2026.

Beslutningskompetence

Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal udvikling & Turisme

Sagsfremstilling

En af indsatserne i den erhvervspolitiske handlingsplan for 2026 er afholdelse af en erhvervskonference.

Tema
Der arbejdes med et tema for årets erhvervskonference om entrepreneurskab og innovation. Det taler ind i både en større
dagsorden om samfundets innovationskraft samt vores lokale iværksættervirksomheder og mindre virksomheders
omstillings- og udviklingsmuligheder.

Den erhvervspolitiske handlingsplan for 2026 indeholder gennemførelse af en iværksætteruge på samme tidspunkt som
den nationale iværksætteruge, der afholdes med en række initiativer i uge 46 i november. Erhvervskonferencen 2026
planlægges afholdt den 12. november som et af flere arrangementer i iværksætterugen.

Koncept
Hidtil har erhvervskonferencerne været afholdt som et mindre arrangement i ulige år og et større arrangement i lige år.
Oplægget til denne konference lægger sig størrelsesmæssigt midt imellem de to typer af erhvervskonference, hvilket vil
blive det fremtidige niveau, så der ikke opereres med en mindre og en større erhvervskonference i fremtiden. Samme
niveau for erhvervskonferencen vil skabe en rød linje med uddeling af priser hvert år, en tydeligere
forventningsafstemning hos virksomhederne og mindre udsving i ressourceanvendelsen for administrationen.

Konceptet indeholder en hovedtaler, hvortil der afsættes et budget, der rækker til et interessant navn. Der arbejdes også
med en paneldebat mellem hovedtaleren og lokale virksomhedspersoner eller organisationer.

Erhvervskonferencerne finansieres af Lejre Kommune af budgettet til erhvervsområdet. Lejre Erhvervsforening har på de
store konferencer medfinansieret afholdelse med et mindre beløb mod at have en platform til gennemførelse af en del af
programmet.

På erhvervskonferencen i lige år har der været uddelt en erhvervspris. Med udgangspunkt i den nye Erhvervsstrategi
2025-2030, hvor Kommunalbestyrelsen har prioriteret iværksætterområdet og virksomhedernes klimaomstilling som
overordnede pejlemærker, foreslås, at der i stedet for en erhvervspris uddeles to mere målrettede priser i form af en
iværksætterpris og en klimapris.

Der vil blive udarbejdet en kort beskrivelse af de enkelte priser, herunder målgruppen herfor og få kriterier. Der indkaldes
offentligt kandidater til priserne. Prisvinderne modtager en plakette eller en mindre kunstgenstand. Vinderne modtager
ikke en pengegave. Udvælgelse af vinder foretages af Udvalget for Klima, Erhverv, Lokal Udvikling & Turisme sammen
med de virksomheder og organisationer, der medfinansierer erhvervskonferencen, jf. nedenfor.

Erhvervskonferencen planlægges med god tid til netværk mellem deltagerne.



Medfinansiering
Med henblik på både at søge virksomhedsopbakning til erhvervskonferencen og få et større råderum til andre
virksomhedsrettede indsatser, søges erhvervskonferencen i større omfang end tidligere medfinansieret af organisationer
og virksomheder. En første sondering har givet tro på, at det vil kunne lade sig gøre at finde interesserede organisationer
og virksomheder hertil. Lejre Erhvervsforening har også tilkendegivet interesse herfor.

Medfinansiering af erhvervskonferencen vil give adgang til eksponering, før, under og i opfølgningen på konferencen,
herunder at medvirke til overrækkelse af de to priser.

Program

16.00-17.00 Ankomst og netværk

17.00-17.15 Velkomsttale

17.15-17.45 Hovedtale

17.45-18.15 Debatten (oplægsholder og lokale erhvervspersoner)

18.15-18.45 Klimapris og iværksætterpris

18.45-19.00 Afslutningstale

19.00-21.00 Netværk og let middag

Budget
Der arbejdes med et foreløbigt budget for 125 deltagere, der fremgår af nedenstående tabel. Der er endnu ikke foretaget
kontakt til potentielle venues i Lejre Kommune eller oplægsholdere.

Venue inkl. spisning (800 kr. pp.) 105.000

Hovedtaler 50.000

Diverse (priser, blomster mv.) 10.000

Privat medfinansiering (-75.000)

I alt 90.000

 



Punkt 8: EKLT - Eventuelt

Beslutning
Intet under dette punkt.



Punkt 9: EKLT - Godkendelse af referat

Beslutning
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